ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 – Centro – CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002
E-mail: setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

OFÍCIO SDC Nº 006/2025
Riachão/PB, 21 de março de 2025.

A Empresa
FERNANDO AUTO PEÇAS LTDA.
CNPJ: 11.319.653/0001-54
Fernando Luis da Silva
Empresário ou Representante Legal

Assunto: Manifestação de aceite
Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria a manifestação dessa empresa

quanto ao aceite da adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº   0002/2025  , referente ao
Pregão Eletrônico nº 0004/2024 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA/PB, referente aos
ITENS abaixo relacionados.

I
T
E
M

DISCRIMINAÇÃO
U
N
D

PORCENTAGEM
(%) MÍNIMA A
SER APLICADA
EM RELAÇÃO A

TABELA
SISTEMA CILIA

QUANT.
% DA
ATA

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1

Serviços  especializados  na  manutenção
automotivas em geral (preventivas, corretivas e
preditiva). Incluindo toda tecnologia embarcada,
mediante  sistema  informatizado  via  internet,
visando  o  fornecimento  de  peças,  componentes,
acessórios de reposição genuínas e/ou originais,
entre  outros  materiais  (óleo  de  motor,
lubrificantes,  películas  de  proteção  solar,
etc.). Inclusive transporte suspenso por guincho
e socorro mecânico, produtos, serviços mecânicos
de toda ordem, elétricos, lanternagem e pintura
dos VEÍCULOS TIPOS PASSEIOS, VANS E AMBULÂNCIAS
pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de
Riachão – PB, tendo como base o maior desconto
na tabela do SISTEMA CILIA. Preço unitário de
referência  da  hora  técnica  –  homem/hora:  R$
120,00. VALOR TOTAL estimado a ser contratado no
período de doze meses: R$ 350.000,00.

% 36 50 R$
175.000,00

R$
175.000,00

2

Serviços  especializados  na  manutenção
automotivas em geral (preventivas, corretivas e
preditiva). Incluindo toda tecnologia embarcada,
mediante  sistema  informatizado  via  internet,
visando  o  fornecimento  de  peças,  componentes,
acessórios de reposição genuínas e/ou originais,
entre  outros  materiais  (óleo  de  motor,
lubrificantes,  películas  de  proteção  solar,
etc.). Inclusive transporte suspenso por guincho
e socorro mecânico, produtos, serviços mecânicos
de toda ordem, elétricos, lanternagem, pintura
dos ÔNIBUS, CAMINHÕES E CAÇAMBAS pertencentes a
frota da Prefeitura Municipal de Riachão – PB,
tendo como base o maior desconto na tabela do
SISTEMA CILIA. Preço unitário de referência da
hora  técnica  –  homem/hora:  R$  200,00.  VALOR
TOTAL estimado a ser contratado no período de
doze meses: R$ 250.000,00.

% 46 50 R$
125.000,00

R$
125.000,00

mailto:setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 – Centro – CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002
E-mail: setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

I
T
E
M

DISCRIMINAÇÃO
U
N
D

PORCENTAGEM
(%) MÍNIMA A
SER APLICADA
EM RELAÇÃO A

TABELA
SISTEMA CILIA

QUANT.
% DA
ATA

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

3

Fornecimento  de  peças,  componentes,  acessórios
de  reposição  genuínas  e/ou  originais,  entre
outros materiais (óleo de motor, lubrificantes,
películas de proteção solar, etc.) para atender
as  necessidades  MÁQUINAS  PESADAS  E  TRATORES
pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de
Riachão – PB, tendo como base o maior desconto
na tabela do SISTEMA CILIA. VALOR TOTAL estimado
a ser contratado no período de doze meses: R$
300.000,00.

% 50 50 R$
150.000,00

R$
150.000,00

 VALOR TOTAL R$ 450.000,00

Se esta empresa tem interesse em fornecer os itens acima relacionados e nos
mesmos preços e condições contratadas com a Prefeitura Municipal de Caiçara/PB,
solicitamos que seja apresentada Proposta de Preços RATIFICANDO os preços contratados
assim como apresentar a seguinte documentação: Contrato social em vigor acompanhado
da documentação de identificação do(s) sócio(s); Comprovante de inscrição no CNPJ;
Certidão de regularidade perante as fazendas Federal, Estadual e Municipal; FGTS;
CNDT e procuração se for o caso.

Atenciosamente,

____________________________________________
MARYSÁVIO DA SILVA LIMA
Presidente da Comissão

mailto:setordecontratacao@riachao.pb.gov.br

		2025-03-21T10:24:35-0300